常州市全民科学素质工作领导小组办公室文件
常全科组办发〔2021〕3号

关于开展2021年常州市科普活动

优秀组织单位和优秀特色活动评选工作的通知

各辖市、区科协，经开区科协，各有关单位：

2021年是开启全面建设社会主义现代化国家新征程、向第二个百年奋斗目标进军的开局之年。今年以来，全市科协系统和纲要领导小组各成员单位上下联动、主动作为、靠前服务，为充分调动有关部门、社会组织和广大科技工作者科普工作的积极性，深入开展常态化、制度化和社会化科普活动；大力营造讲科学、爱科学、学科学、用科学的浓厚氛围；促进我市公民科学素质提升，推动常州高质量发展，奋力谱写“强富美高”新常州建设的现代化新篇章。市全民科学素质工作领导小组决定开展2021年常州市科普活动优秀组织单位和优秀特色活动评选工作。现将有关事项通知如下：

一、名额分配

（一）优秀组织单位：辖市、区科协，经开区科协各推荐1-2个，市全民科学素质工作领导小组成员单位自行申报。

（二）优秀特色科普活动：辖市、区科协，经开区科协各推荐2-3个，市全民科学素质工作领导小组成员单位推荐1个。

二、申报条件

（一）优秀组织单位

1. 围绕科普宣传周和全国科普日主题，认真组织和发动的单位。
2. 围绕疫情防控工作，积极开展形式多样的疫情应急科普宣传活动。
3. 活动规模大，覆盖面广，内容丰富、形式多样，参与群众多，活动效果明显。

4. 活动得到当地党委、政府的重视和有关方面的支持。

（二）优秀特色科普活动

紧扣活动主题，特色鲜明、内容丰富、形式新颖，示范性强、参与面广的科普活动项目。

三、推荐办法

由各辖市、区科协，经开区科协及有关单位签署推荐意见后报市全民科学素质工作领导小组办公室（常州市科协科普部）。

四、评选程序
市全民科学素质工作领导小组办公室对推荐上报的单位和特色科普活动进行审核、评选，在一定范围内公示，在此基础上予以通报。

五、有关要求

填写2021年常州市科普活动优秀组织单位推荐表（附件1）和2021年常州市优秀特色科普活动推荐表（附件2）一式二份，连同电子稿（优秀组织单位必须提供：1. 本单位本年度科普活动总结，重点是活动项目、数量等直观数据；2. 提供2－4张活动照片（每张照片通过文件名标注好活动时间和主题，像素不低于1M）；优秀特色活动必须提供：1. 活动介绍不低于200字；2. 提供2－3张活动照片（每张照片通过文件名标注好活动时间和主题，像素不低于1M））于11月24日前报送市科协科普部。
下载网址：http://kx.jscz.org.cn/
联 系 人：何息忠  唐少华

电话/传真：86619615/86619609

邮    箱：czkxkepubu@163.com
通信地址：常州市大庙弄32号常州市科协509室
邮    编：213003
附件：1.  2021年常州市科普活动优秀组织单位推荐表

2.  2021年常州市优秀特色科普活动推荐表
（此页无正文）
常州市全民科学素质工作领导小组办公室
2021年11月1日
附件1
2021年常州市科普活动优秀组织单位推荐表
	单位名称（盖章）

	联系人姓名

	职务

	通讯地址

	邮编

	电    话

	传真

	活  动  情  况  简  介

	另附：1. 本单位本年度科普活动总结，重点是活动项目、数量等直观数据；2. 提供2－4张活动照片（每张照片通过文件名标注好活动时间和主题，像素不低于1M）

	各辖市、区科协，经开区科协，有关单位推荐意见
	盖  章

年    月    日

	市全民科学素质工作领导小组办公室意见
	盖  章

年    月    日

附件2
2021年常州市优秀特色科普活动推荐表
	活动名称

	主办单位

	联系人姓名

	职务

	通讯地址

	邮编

	电    话

	传真

	活  动  情  况  简  介

	另附：1. 活动介绍不低于200字；2. 提供2－3张活动照片（每张照片通过文件名标注好活动时间和主题，像素不低于1M））

	各辖市、区科协，经开区科协，有关单位推荐意见
	盖  章

年    月    日

	市全民科学素质工作领导小组办公室意见
	盖  章

年    月    日

常州市全民科学素质工作领导小组办公室    2021年11月1日印发
— 2 —
— 1 —